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ANEXO RP 12 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO 

 INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS - TERMO DE CONVÊNIO 

            

ÓRGÃO CONCESSOR: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE SÃO PAULO 

BENEFICIÁRIO:  Irm. do Sr. Bom Jesus dos Passos da Santa Casa de Misericórdia de Bragança Paulista 

CNPJ:  45.615.309/0001-24   

ENDEREÇO e CEP:  Rua Coronel Assis Gonçalves, nº 700, Bragança Paulista - SP.   CEP: 12.900-480 

RESPONSÁVEL(IS) PELO BENEFICIÁRIO:  João José Marques 

CPF: 965.973.488-34 

OBJETO DO CONVÊNIO: Custeio - Material de consumo e Prestação de serviço 

EXERCÍCIO: 2024 

ORIGEM DOS RECURSOS (2): ESTADUAL       

            

DOCUMENTO DATA VIGÊNCIA VALOR - R$ 

CONVÊNIO Nº:  
000903/2022 

23/06/2022 30/06/2023 3.065.555,45 

Aditamento nº 1/2023 31/08/2023 31/08/2024 3.065.555,40 

            

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO 

DATA PREVISTA PARA O REPASSE 
(2) 

VALORES 
PREVISTOS (R$) 

DATA DO REPASSE 
NÚMERO DO DOCUMENTO DE 

CRÉDITO 
VALORES 

REPASSADOS (R$) 

25/01/2024 R$ 255.462,95  25/01/2024 202.401.240.032.645 255.462,95 

25/02/2024 R$ 255.462,95  26/02/2024 202.402.230.043.926  255.462,95  

(A) SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR 391.543,77 

(B) REPASSES PÚBLICOS NO EXERCÍCIO 510.925,90 

( C)RECEITAS COM APLICAÇÕES FINANCEIRAS DOS REPASSES PÚBLICOS 11.351,23 

(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO AJUSTE (3)  

(E) TOTAL DE RECURSOS PÚBLICOS (A+B+C+D) 913.820,90 

(F) RECURSOS PRÓPRIOS DA ENTIDADE BENEFICIÁRIA 770,09 

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO (E+F) 914.590,99 

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.   

(2) incluir valores previstos no exercício anterior e repassados neste exercício.     
(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras. 
 
 
 
 

O signatário, na qualidade de representante da Irm. do Sr. Bom Jesus dos Passos da Santa Casa de Misericórdia de Bragança Paulista 
vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no exercício de 2024 bem como as despesas a pagar no 
exercício seguinte 

  
  
  

    
  
       



 

 

 
 
 

 
 
 

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCÍCIO 

ORIGEM DOS RECURSOS (4): ESTADUAL 

CATEGORIA OU FINALIDADE DA 
DESPESA (8) 

DESPESAS 
CONTABILIZADAS 
NESTE EXERCÍCIO 

(R$) 

DESPESAS 
CONTABILIZADAS EM 

EXERCÍCIOS 
ANTERIORES E 
PAGAS NESTE 

EXERCÍCIO (R$) (H) 

DESPESAS 
CONTABILIZADAS 

NESTE EXERCÍCIO E 
PAGAS NESTE 

EXERCÍCIO (R$) (I) 

TOTAL DE 
DESPESAS PAGAS 
NESTE EXERCÍCIO( 

R$) (J=H+I) 

DESPESAS 
CONTABILIZADAS 

NESTE EXERCÍCIO A 
PAGAR EM 
EXERCÍCIOS 

SEGUINTES (R$) 

Recursos Humanos (5) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Recursos Humanos (6) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Medicamentos 323.076,17 0,00 323.076,17 323.076,17 0,00 

Material médico e hospitalar (*) 421.474,94 0,00 421.474,94 421.474,94 0,00 

Gêneros alimentícios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Outros materiais de consumo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Serviços médicos (*) 170.039,88 0,00 170.039,88 170.039,88 0,00 

Outros serviços de terceiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Locação de imóveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Locações diversas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Utilidades públicas (7) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Combustível 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Bens e materais permanentes 0,00  0,00 0,00 0,00 

Obras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Despesas financeiras e bancárias 
(**) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Outras despesas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL 914.590,99 0,00 914.590,99 914.590,99 0,00 
(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Próprios, devendo ser elaborado um Anexo para cada fonte de recurso. 
(5) Salários, encargos e benefícios. 
(6) Autônomos e pessoa jurídica. 
(7) Energia elétrica, água e esgoto, gás, telefone e internet. 

(*) Apenas para entidades da área da Saúde. 

(**) Não permitido conforme cláusula do Convênio / Termo aditivo.     

    

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO NO EXERCÍCIO 

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEL NO EXERCÍCIO 914.590,99 

(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCÍCIO (H+I) 914.590,99 

(K) RECURSO PÚBLICO NÃO APLICADO [E-(J-F)] 0,00 

(L) VALOR DEVOLVIDO AO ÓRGÃO PÚBLICO  

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAÇÃO NO EXERCÍCIO SEGUINTE (K-L) 0,00 
Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas fda Lei, que a despesa relacionada comprova a 
exata aplicação dios recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Órgão Público 
Convenente. 

Bragança Paulista - SP, 05 de junho de 2024 

      

 
 
 
 

      

RESPONSÁVEL: João José Marques – PROVEDOR    _____________________________________ 

 

 

 

RESPONSÁVEL: Juvenal Rodrigues Marcondes - CONSELHO FISCAL ____________________________ 

 

 

 

RESPONSÁVEL: Antonio Carlos de Almeida - CONSELHO FISCAL_______________________________ 

 

 

 

RESPONSÁVEL: Frederico Bedran Amaral - CONSELHO FISCAL_________________________________ 

 

JOAO JOSE 
MARQUES:96597
348834

Assinado de forma digital 
por JOAO JOSE 
MARQUES:96597348834 
Dados: 2024.06.07 10:40:44 
-03'00'

JUVENAL 
RODRIGUES 
MARCONDES:165
30179887

Assinado de forma digital 
por JUVENAL RODRIGUES 
MARCONDES:1653017988
7 
Dados: 2024.06.07 
10:50:25 -03'00'

ANTONIO CARLOS 
DE 
ALMEIDA:0164589
1801

Assinado de forma digital 
por ANTONIO CARLOS DE 
ALMEIDA:01645891801 
Dados: 2024.06.07 
10:55:19 -03'00'

FREDERICO 
BEDRAN 
AMARAL:775363
47804

Assinado de forma digital 
por FREDERICO BEDRAN 
AMARAL:77536347804 
Dados: 2024.06.07 
11:13:52 -03'00'



 

 

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS 
TERCEIRO SETOR E PRIMEIRO SETOR -  ANEXO  -  SES 

  
ÓRGÃO CONCESSOR: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE SÃO PAULO 
OBJETO: Custeio - Material de consumo e Prestação de serviço 
CONVÊNIO Nº: 1° Termo Aditivo ao Convênio 903/2022 
EXERCÍCIO: 2024     

BENEFICIÁRIO: Irm. do Sr. Bom Jesus dos Passos da Santa Casa de Misericórdia de Bragança Paulista 
CNPJ: 45.615.309/0001-24      

ENDEREÇO e CEP: Rua Coronel Assis Gonçalves, nº 700, Bragança Paulista - SP. - CEP: 12.900-480 
RESPONSÁVEL(IS) PELO BENEFICIÁRIO: João José Marques 

VALOR TOTAL RECEBIDO: R$ 510.925,90        

ORIGEM DOS RECURSOS (2): ESTADUAL        

RELAÇÃO DAS DESPESAS (4) 

ITEM 
DATA DO 

DOCUMENTO 

ESPECIFICAÇÃO DO 
DOCUMENTO FISCAL 

(3) 
CREDOR 

NATUREZA DA DESPESA 
RESUMIDAMENTE 

VALOR (R$) 
Nº CH ou 

DOC. 
DÉBITO 

DATA DA 
COMPENSAÇÃO 

1 
02/01/2024 NF 151.373 - P1 ASTRA FARMA LTDA Medicamentos 1.107,60 12.301 23/01/2024 

2 
02/01/2024 NF 151.373 - P2 ASTRA FARMA LTDA Medicamentos 1.107,60 12.310 23/01/2024 

3 
02/01/2024 NF 53.250 BELIVE MEDICAL LTDA                Material médico e hospitalar  1.200,00 12.313 23/01/2024 

4 
02/01/2024 NF 9.006.023 SERVIMED COMERCIAL LTDA                Medicamentos 1.617,05 12.314 23/01/2024 

5 
02/01/2024 NF 1.675.645 CIRURGICA FERNANDES LTDA      Material médico e hospitalar  1.652,10 12.315 23/01/2024 

6 
02/01/2024 NF 1.675.645 CIRURGICA FERNANDES LTDA      Material médico e hospitalar  1.652,10 12.316 23/01/2024 

7 
02/01/2024 NF 4.903 PRECISION COMERCIAL LTDA   Medicamentos 1.680,00 12.317 23/01/2024 

8 
02/01/2024 NF 453.054 HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA          Material médico e hospitalar  2.640,00 12.319 23/01/2024 

9 
02/01/2024 NF 603.262 SUPERMED COMERCIO E IMP. Material médico e hospitalar  3.082,93 12.320 23/01/2024 

10 
02/01/2024 NF 31.550 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR Material médico e hospitalar  3.230,71 12.321 23/01/2024 

11 
02/01/2024 NF 917.931 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR Medicamentos 486,00 12.327 23/01/2024 

12 
02/01/2024 NF 109.650 ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR  Medicamentos 651,65 12.330 23/01/2024 

13 
02/01/2024 NF 453.147 HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA          Medicamentos 718,00 12.332 23/01/2024 

14 
02/01/2024 NF 156.931 FUTURA COMERCIAL LTDA Medicamentos 786,72 12.333 23/01/2024 

15 
02/01/2024 NF 1.812.135 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE      Material médico e hospitalar  2.551,50 12.335 23/01/2024 

16 
02/01/2024 NF 31.550 NACIONAL COMERCIAL LTDA  Material médico e hospitalar  3.230,70 12.337 23/01/2024 

17 
02/01/2024 NF 603.262 SUPERMED COMERCIO E IMP. Material médico e hospitalar  3.082,92 13.015 30/01/2024 



 

 

18 
03/01/2024 NF 157.077 FUTURA COMERCIOS LTDA Medicamentos 676,88 12.308 23/01/2024 

19 
03/01/2024 NF 453.395 HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA          Medicamentos 1.191,40 12.312 23/01/2024 

20 
03/01/2024 NF 9.820 Sulmedic Com. de Medic. Medicamentos 22.554,00 12.325 23/01/2024 

21 
03/01/2024 NF 157.077 FUTURA COMERCIAL LTDA Medicamentos 676,88 12.308 23/01/2024 

22 
04/01/2024 NF 275.428 REPRESS DISTR. DE MEDICAMENTOS Medicamentos 1.658,38 12.401 24/01/2024 

23 
05/01/2024 NF 17 CAM - CENTRO DE ANESTESIA  Serviços médicos  13.216,08 12.202 22/01/2024 

24 
05/01/2024 NF 35 CALIMAN CLINICA MEDICA LTDA Serviços médicos  4.405,36 12.205 22/01/2024 

25 
05/01/2024 NF 18 IARA F. DE OLIVEIRA        Serviços médicos  6.438,59 12.207 22/01/2024 

26 
05/01/2024 NF 55 LDG SERVICOS MEDICOS LTDA Material médico e hospitalar  12.199,45 12.208 22/01/2024 

27 
05/01/2024 NF 1.676.974 CIRURGICA FERNANDES LTDA      Material médico e hospitalar  2.609,20 12.318 23/01/2024 

28 
05/01/2024 NF 918.330 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR Material médico e hospitalar  323,96 12.326 23/01/2024 

29 
05/01/2024 NF 605.085 SUPERMED COMERCIO E IMP. Material médico e hospitalar  601,95 12.329 23/01/2024 

30 
05/01/2024 NF 31.723 NACIONAL COMERCIAL LTDA       Material médico e hospitalar  999,00 12.334 23/01/2024 

31 
05/01/2024 NF 9.863 Sulmedic Com. de Medic. Medicamentos 400,00 13.101 31/01/2024 

32 
08/01/2024 NF 57 CAMPO DAS VERTENTES LTDA Serviços médicos  12.998,88 12.204 22/01/2024 

33 
08/01/2024 NF 80 DIAS E RIBEIRO MEDICOS LTDA Serviços médicos  4.332,96 12.206 22/01/2024 

34 
08/01/2024 NF 160.171 BIOTEC PRODUTOS HOSPITALARES  Material médico e hospitalar  2.415,70 13.007 30/01/2024 

35 
09/01/2024 NF 82 DUDOFF SERVICOS MEDICOS LTDA Material médico e hospitalar  9.749,16 12.203 22/01/2024 

36 
09/01/2024 NF 5.206 PRECISION COMERCIAL LTDA   Medicamentos 1.115,10 12.311 23/01/2024 

37 
09/01/2024 NF 1.814.870 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE      Material médico e hospitalar  3.300,00 12.322 23/01/2024 

38 
09/01/2024 NF 12.567 DIPHA DISTRIBUIDORA LTDA Medicamentos 4.058,79 12.323 23/01/2024 

39 
09/01/2024 NF 12.567 DIPHA DISTRIBUIDORA LTDA    Medicamentos 4.058,81 12.324 23/01/2024 

40 
09/01/2024 NF 157.702 FUTURA COMERCIAL LTDA   Material médico e hospitalar  520,00 12.328 23/01/2024 

41 
09/01/2024 NF 1.667.714 CIRURGICA FERNANDES LTDA      Material médico e hospitalar  666,40 12.331 23/01/2024 

42 
09/01/2024 NF 12.567 DIPHA DISTRIBUIDORA LTDA    Medicamentos 4.058,79 12.338 23/01/2024 

43 
09/01/2024 NF 1.400.291 CBS MEDICO CIENTIFICA LTDA           Material médico e hospitalar  2.262,00 12.402 24/01/2024 

44 
09/01/2024 NF 606.173 SUPERMED COMERCIO E IMP. Material médico e hospitalar  2.539,69 13.014 30/01/2024 

45 
09/01/2024 NF 606.173 SUPERMED COMERCIO E IMP. Material médico e hospitalar  2.539,68 13.103 31/01/2024 

46 
11/01/2024 NF 5.315 PRECISION COMERCIAL LTDA   Medicamentos 1.357,50 13.004 30/01/2024 



 

 

47 
12/01/2024 NF 608.038 SUPERMED COMERCIO E IMP. Material médico e hospitalar  1.339,00 12.303 23/01/2024 

48 
12/01/2024 NF 254.703 SOMASP PROD. HOSPITALARES  Material médico e hospitalar  797,00 12.309 23/01/2024 

49 
12/01/2024 NF 31.980 NACIONAL COMERCIAL LTDA  Material médico e hospitalar  894,00 13.011 30/01/2024 

50 
15/01/2024 NF 608.886 SUPERMED COMERCIO E IMP. Material médico e hospitalar  514,04 12.307 23/01/2024 

51 
15/01/2024 NF 455.267 HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA          Material médico e hospitalar  2.107,00 13.006 30/01/2024 

52 
16/01/2024 NF 367.392 DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO  Medicamentos 328,46 12.306 23/01/2024 

53 
16/01/2024 NF 10.208 Sulmedic Com. de Medic. Medicamentos 1.117,10 13.001 30/01/2024 

54 
16/01/2024 NF 609.464 SUPERMED COMERCIO E IMP. Medicamentos 1.344,36 13.003 30/01/2024 

55 16/01/2024 NF 10.208 Sulmedic Com. de Medic. Medicamentos 1.117,10 13.013 30/01/2024 

56 17/01/2024 NF 1.680.402 CIRURGICA FERNANDES LTDA  Material médico e hospitalar  1.196,80 12.302 23/01/2024 

57 17/01/2024 NF 196.270 GLOBAL HOSPITALAR LTDA Material médico e hospitalar  1.663,56 12.304 23/01/2024 

58 17/01/2024 NF 12927 DIPHA DISTRIBUIDORA LTDA Medicamentos 2.494,05 12.305 23/01/2024 

59 17/01/2024 NF 12.927 DIPHA DISTRIBUIDORA LTDA    Medicamentos 2.494,04 12.336 23/01/2024 

60 17/01/2024 NF 609.963 SUPERMED COMERCIO E IMP. Material médico e hospitalar  1.254,35 13.002 30/01/2024 

61 19/01/2024 NF 13.034 PROTMED IND. E COMERCIO   Material médico e hospitalar  1.495,00 13.005 30/01/2024 

62 22/01/2024 NF 277.078 REPRESS DISTR. DE MEDICAMENTOS Medicamentos 387,48 13.009 30/01/2024 

63 22/01/2024 NF 111.032 ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR  Medicamentos 488,23 13.010 30/01/2024 

64 23/01/2024 NF 919.802 NACIONAL COMERCIAL LTDA  Material médico e hospitalar  1.170,00 13.012 30/01/2024 

65 24/01/2024 NF 175.354 BIOMEDICAL PRODUTOS LTDA Material médico e hospitalar  500,00 13.016 30/01/2024 

66 29/01/2024 NF 18.906 AIMARA COMERCIO LTDA     Material médico e hospitalar  41.576,18 13.102 31/01/2024 

67 09/01/20244 NF 5.196 PRECISION COMERCIAL LTDA  Medicamentos 373,00 13.008 30/01/2024 

68 30/01/2024 NF 2.462.150 Eurofarma Laboratórios S.A. Medicamentos 700,00 15.512 21/02/2024 

69 01/02/2024 NF 10.928 Sulmedic Com. de Medic. Medicamentos 1.465,20 15.512 21/02/2024 

70 01/02/2024 NF 55.143 BELIVE MEDICAL LTDA                Medicamentos 1.966,00 15.512 21/02/2024 

71 01/02/2024 NF 60.505 MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA Medicamentos 821,84 15.516 21/02/2024 

72 01/02/2024 NF 152.104 ASTRA FARMA LTDA Medicamentos 1.312,00 15.512 21/02/2024 

73 01/02/2024 NF 616.911 SUPERMED COMERCIO E IMP. Medicamentos 1.088,00 15.512 21/02/2024 

74 01/02/2024 NF 772.239 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE      Medicamentos 2.178,00 13.784 22/02/2024 

75 01/02/2024 NF 1.823.761 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE      Medicamentos 1.170,00 15.516 21/02/2024 



 

 

76 02/02/2024 NF 10.999 - P2 Sulmedic Com. de Medic. Medicamentos 10.893,55 15.226 27/02/2024 

77 02/02/2024 NF 10.999 - P1 Sulmedic Com. de Medic. Medicamentos 10.893,54 13.786 22/02/2024 

78 02/02/2024 NF 32.830 - P1 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. Material médico e hospitalar  1.927,50 15.512 21/02/2024 

79 02/02/2024 NF 32.830 - P2 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. Material médico e hospitalar  1.927,50 15.512 21/02/2024 

80 02/02/2024 NF 158.477 Sulmedic Com. de Medic. Medicamentos 570,00 15.226 27/02/2024 

81 02/02/2024 NF 198.107 GLOBAL HOSPITALAR LTDA Material médico e hospitalar  1.090,24 22.201 22/02/2024 

82 02/02/2024 NF 243.719 DIPROMED COMERCIO E IMPORTACAO LTDA Material médico e hospitalar  1.319,00 13.786 22/02/2024 

83 02/02/2024 NF 308.682 CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA Material médico e hospitalar  2280,40 15.516 21/02/2024 

84 02/02/2024 NF 772.528 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE      Material médico e hospitalar  3.295,50 15.227 27/02/2024 

85 05/02/2024 NF 139.533 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE      Medicamentos 312,50 13.784 22/02/2024 

86 05/02/2024 NF 617.763 SUPERMED COMERCIO E IMP. Material médico e hospitalar  2.341,94 15.512 21/02/2024 

87 05/02/2024 NF 1.686.830 CIRURGICA FERNANDES LTDA  Material médico e hospitalar  4.481,07 15.512 21/02/2024 

88 06/02/2024 NF 266.112 Cirurgica Sao Jose Ltda Material médico e hospitalar  418,55 13.786 22/02/2024 

89 06/02/2024 NF 554.683 - P1 MCW PROD. MEDICOS E HOSPITALARES  Medicamentos 1.660,94 13.786 22/02/2024 

90 06/02/2024 NF 554.683 - P2 MCW PROD. MEDICOS E HOSPITALARES  Medicamentos 1.660,95 13.786 22/02/2024 

91 06/02/2024 NF 773.000 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE      Material médico e hospitalar  750,00 15.227 27/02/2024 

92 06/02/2024 NF 1.825.204 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE      Material médico e hospitalar  1.436,00 13.784 22/02/2024 

93 06/02/2024 NF 1.825.210 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE      Material médico e hospitalar  1.578,00 13.784 22/02/2024 

94 06/02/2024 NF 20 CAM - CENTRO DE ANESTESIA  Serviços médicos  13.216,08 22.001 20/02/2024 

95 06/02/2024 NF 22 IARA F. DE OLIVEIRA Serviços médicos  7.455,22 22.006 20/02/2024 

96 06/02/2024 NF 32 UNCK SERVIÇOS DE ANESTESIOLOGIA Serviços médicos  3.049,86 22.005 20/02/2024 

97 06/02/2024 NF 42 CALIMAN CLINICA MEDICA LTDA Serviços médicos  5.760,85 22.004 20/02/2024 

98 07/02/2024 NF 24.334 MEDICAL PANIAGUA PROD. HOSPITALARES  Material médico e hospitalar  885,00 13.786 22/02/2024 

99 07/02/2024 NF 161.875 BIOTEC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Material médico e hospitalar  847,01 13.786 22/02/2024 

100 07/02/2024 NF 64 CAMPO DAS VERTENTES ANESTESIA LTDA. Serviços médicos  14.804,28 22.003 20/02/2024 

101 07/02/2024 NF 67 LDG SERVICOS MEDICOS S/S LTDA Serviços médicos  13.216,08 22.007 20/02/2024 

102 08/02/2024 NF 1.379.367 C M HOSPITALAR S.A. (RPO) Material médico e hospitalar  1.000,00 13.786 22/02/2024 

103 09/02/2024 NF 23.102 - P1 SAMITECH COM. DE INS. HOSPITALARES  Medicamentos 2.980,00 13.784 22/02/2024 

104 09/02/2024 NF 23.102 - P2 SAMITECH COM. DE INS. HOSPITALARES  Medicamentos 2.980,00 13.784 22/02/2024 



 

 

105 09/02/2024 NF 39.134 - P1 NEUPHARMA DIST MAT. MED. HOSPITALAR  Medicamentos 1.796,40 13.786 22/02/2024 

106 09/02/2024 NF 39.134 - P2 NEUPHARMA DIST MAT. MED. HOSPITALAR  Medicamentos 1.796,40 13.786 22/02/2024 

107 09/02/2024 NF 244.025 DIPROMED COMERCIO E IMPORTACAO LTDA Material médico e hospitalar  2.364,20 13.786 22/02/2024 

108 09/02/2024 NF 279.043 REPRESS DISTR. DE MEDICAMENTOS Medicamentos 1.300,00 13.786 22/02/2024 

109 09/02/2024 NF 555.747 MCW PROD. MEDICOS E HOSPITALARES  Material médico e hospitalar  563,47 13.786 22/02/2024 

110 09/02/2024 NF 1.827.279 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE      Material médico e hospitalar  910,00 13.784 22/02/2024 

111 09/02/2024 NF 1.827.323 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE      Material médico e hospitalar  718,00 13.784 22/02/2024 

112 12/02/2024 NF 620.638 - P1 SUPERMED COMERCIO E IMP. Material médico e hospitalar  2.275,20 13.786 22/02/2024 

113 12/02/2024 NF 620.638 - P2 SUPERMED COMERCIO E IMP. Material médico e hospitalar  2.275,20 22.801 28/02/2024 

114 14/02/2024 NF 14.045 DIPHA DISTRIBUIDORA LTDA    Medicamentos 1.280,64 13.786 22/02/2024 

115 14/02/2024 NF 31.461 POLO CIRURGICO LTDA Material médico e hospitalar  338,00 13.786 22/02/2024 

116 14/02/2024 NF 162.002 FUTURA COMERCIAL LTDA   Material médico e hospitalar  540,00 13.786 22/02/2024 

117 14/02/2024 NF 162.026 FUTURA COMERCIAL LTDA   Medicamentos 1.534,29 13.786 22/02/2024 

118 14/02/2024 NF 162.180 BIOTEC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Material médico e hospitalar  1.549,89 13.786 22/02/2024 

119 14/02/2024 NF 370.409 - P1 
DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO 

IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 
Medicamentos 513,59 13.786 22/02/2024 

120 14/02/2024 NF 370.409 - P2 
DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO 

IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 
Medicamentos 513,58 13.786 22/02/2024 

121 14/02/2024 NF 460.389 HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA Material médico e hospitalar  4.070,40 13.784 22/02/2024 

122 14/02/2024 NF 93 
DUDOFF SERVICOS MEDICOS E EDUCACIONAIS 

LTDA 
Serviços médicos  7.221,60 22.002 20/02/2024 

123 15/02/2024 NF 23.124 SAMITECH COM. DE INS. HOSPITALARES  Medicamentos 1.491,00 13.784 22/02/2024 

124 15/02/2024 NF 39.148 NEUPHARMA DIST MAT. MED. HOSPITALAR  Medicamentos 883,68 15.226 27/02/2024 

125 15/02/2024 NF 176.170 BIOMEDICAL PRODUTOS LTDA Material médico e hospitalar  500,00 15.226 27/02/2024 

126 15/02/2024 NF 266.530 Cirurgica Sao Jose Ltda Material médico e hospitalar  482,40 13.786 22/02/2024 

127 16/02/2024 NF 13.156 PROTMED IND. E COMERCIO LTDA Material médico e hospitalar  1.495,00 15.226 27/02/2024 

128 16/02/2024 NF 199.428 GLOBAL HOSPITALAR LTDA Medicamentos 1097,92 15.226 27/02/2024 

129 01/03/2024 NF 7.754 PRECISION COMERCIAL LTDA  Material médico e hospitalar  6.249,60 16.042 21/03/2024 

130 01/03/2024 NF 1.835.586 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE      Medicamentos 1.859,80 16.043 21/03/2024 

131 01/03/2024 NF 778.210 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE      Material médico e hospitalar  370,00 16.043 21/03/2024 



 

 

132 01/03/2024 NF 1.835.575 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE      Material médico e hospitalar  1.481,50 16.565 22/03/2024 

133 01/03/2024 NF 778.192 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE      Medicamentos 682,80 16.565 22/03/2024 

134 04/03/2024 NF 13.237 PROTMED IND. E COMERCIO LTDA Material médico e hospitalar  1.495,00 16.042 21/03/2024 

135 04/03/2024 NF 1.696.301 CIRURGICA FERNANDES LTDA  Material médico e hospitalar  1.988,97 16.042 21/03/2024 

136 04/03/2024 NF 15.057 - P1 Camahe Ind.Com.Exp.Imp.Prod p/Saude  Material médico e hospitalar  1.112,50 16.042 21/03/2024 

137 04/03/2024 NF 15.057 - P2 Camahe Ind.Com.Exp.Imp.Prod p/Saude  Material médico e hospitalar  1.112,50 16.042 21/03/2024 

138 04/03/2024 NF 2.308 NAMA HOSPITALAR LTDA Material médico e hospitalar  649,41 16.043 21/03/2024 

139 04/03/2024 NF 19.559 AIMARA COMERCIO LTDA     Material médico e hospitalar  42.489,87 16.576 22/03/2024 

140 04/03/2024 NF 403.539 LONDRICIR COM DE MAT HOSPITALAR LTDA Material médico e hospitalar  951,03 16.576 22/03/2024 

141 05/03/2024 NF 32.490 POLO CIRURGICO LTDA Material médico e hospitalar  338,00 16.042 21/03/2024 

142 05/03/2024 NF 164.660 FUTURA COMERCIAL LTDA   Medicamentos 326,88 16.042 21/03/2024 

143 05/03/2024 NF 310.385 CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA Medicamentos 476,00 16.043 21/03/2024 

144 05/03/2024 NF 12.549 CB DISTR. DE PROD. FARMACEUTICOS Material médico e hospitalar  1.082,56 16.576 22/03/2024 

145 06/03/2024 NF 2.490.900 EUROFARMA LABORATORIOS S.A (PARTE) Medicamentos 531,00 16.042 21/03/2024 

146 06/03/2024 NF 2.490.900 EUROFARMA LABORATORIOS S.A (PARTE) Medicamentos 531,00 16.576 22/03/2024 

147 07/03/2024 NFS-e 93 AIR SERVIÇOS DE ANESTESIOLOGIA Serviços médicos  2.710,98 32.147 20/03/2024 

148 07/03/2024 NFS-e 22 CAM - CENTRO DE ANESTESIA  Serviços médicos  13.724,38 32.148 20/03/2024 

149 07/03/2024 NFS-e 66 CAMPO DAS VERTENTES ANESTESIA LTDA Serviços médicos  7.221,60 32.149 20/03/2024 

150 07/03/2024 NFS-e 47 CALIMAN CL MEDICA LTDA ME Serviços médicos  5.083,10 32.150 20/03/2024 

151 07/03/2024 NFS-e 24 IARA F. DE OLIVEIRA - ME Serviços médicos  6.269,16 32.151 20/03/2024 

152 07/03/2024 NFS-e 82 LDG SERVICOS MEDICOS S/S LTDA Serviços médicos  13.385,50 32.152 20/03/2024 

153 07/03/2024 NFS-e 80 ATIMEPE SOCIEDADE MEDICA LTDA Serviços médicos  2.710,98 32.153 20/03/2024 

154 07/03/2024 NF 12.609 Sulmedic Com. de Medic. Medicamentos 1.744,96 16.576 22/03/2024 

155 08/03/2024 NFS-e 90 DIAS & RIBEIRO MEDICOS LTDA Serviços médicos  7.041,06 32.155 20/03/2024 

156 08/03/2024 NF 12.712 Sulmedic Com. de Medic. Medicamentos 2.188,75 16.042 21/03/2024 

157 08/03/2024 NF 39.571 NEUPHARMA DIST MAT. MED. HOSPITALAR  Material médico e hospitalar  4.201,80 16.042 21/03/2024 

158 08/03/2024 NF 15.186 DIPHA DISTRIBUIDORA LTDA    Medicamentos 1.150,00 16.042 21/03/2024 

159 08/03/2024 NF 268.016 CIRURGICA SAO JOSE LTDA (PARTE) Material médico e hospitalar  2.436,00 16.043 21/03/2024 

160 08/03/2024 NF 268.016 CIRURGICA SAO JOSE LTDA (PARTE) Material médico e hospitalar  2.436,00 16.565 22/03/2024 



 

 

161 08/03/2024 NF 12.699 Sulmedic Com. de Medic. Medicamentos 3.264,00 16.576 22/03/2024 

162 08/03/2024 NF 12.712 Sulmedic Com. de Medic. Medicamentos 2.188,75 16.576 22/03/2024 

163 11/03/2024 NF 319.060 CRISTALIA PRO. QUIMICOS FARMAC. Medicamentos 330,00 16.042 21/03/2024 

164 12/03/2024 NF 165.749 FUTURA COMERCIAL LTDA   Medicamentos 389,34 16.042 21/03/2024 

165 12/03/2024 NF 465.888 HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA Material médico e hospitalar  168,48 16.043 21/03/2024 

166 12/03/2024 NF 310.830 CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA Medicamentos 984,00 16.043 21/03/2024 

167 12/03/2024 NF 115.226 ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA Medicamentos 818,00 16.043 21/03/2024 

168 13/03/2024 NF 282.284 REPRESS DISTR. DE MEDICAMENTOS Medicamentos 558,67 16.042 21/03/2024 

169 13/03/2024 NF 633.954 SUPERMED COMERCIO E IMP. Medicamentos 1.296,76 32.101 21/03/2024 

170 13/03/2024 NF 634.161 SUPERMED COMERCIO E IMP. Material médico e hospitalar  1.048,69 32.101 21/03/2024 

171 14/03/2024 NF 57.865 BELIVE MEDICAL LTDA                Material médico e hospitalar  9.472,00 32.102 21/03/2024 

172 15/03/2024 NF 1.434 MAXIMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Material médico e hospitalar  6.800,00 16.042 21/03/2024 

173 18/03/2024 NFS-e 107 
DUDOFF SERVICOS MEDICOS E EDUCACIONAIS 

LTDA 
Serviços médicos  5.777,28 32.173 20/03/2024 

174 20/03/2024 NF 637.554 SUPERMED COMERCIO E IMP. Material médico e hospitalar  60.229,60 32.101 21/03/2024 

175 22/03/2024 NF 15.835 DIPHA DISTRIBUIDORA LTDA    Material médico e hospitalar  3.810,30 32.801 22/03/2024 

176 22/03/2024 NF 15.835 DIPHA DISTRIBUIDORA LTDA    Material médico e hospitalar  3.810,30 32.802 22/03/2024 

177 26/03/2024 NF 90.051 
ONCO PROD DISTR DE PROD HOSP E 

ONCOLOGICO 
Medicamentos 1.941,20 17.747 02/04/2024 

178 26/03/2024 NF 8.372 APTA HOSPITALAR DIST. MEDIC. E MAT. MED. Medicamentos 1.516,52 17.747 02/04/2024 

179 26/03/2024 NF 39.829 NEUPHARMA DIST MAT. MED. HOSPITALAR  Medicamentos 1.523,40 17.747 02/04/2024 

180 26/03/2024 NF 926.039 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A (parte) Medicamentos 1.836,80 17.747 02/04/2024 

181 26/03/2024 NF 39.829 NEUPHARMA DIST MAT. MED. HOSPITALAR  Medicamentos 1.523,40 17.747 02/04/2024 

182 26/03/2024 NF 926.039 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A (parte) Medicamentos 1.836,80 17.747 02/04/2024 

183 26/03/2024 NF 468.562 HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA Material médico e hospitalar  882,00 17.749 02/04/2024 

184 26/03/2024 NF 1.845.919 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE      Medicamentos 1.032,00 17.749 02/04/2024 

185 26/03/2024 NF 66.729 MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA Medicamentos 668,53 17.749 02/04/2024 

186 26/03/2024 NF 1.420.309 C M HOSPITALAR S.A Medicamentos 760,00 21.209 03/04/2024 

187 26/03/2024 NF 1.419.915 C M HOSPITALAR S.A Medicamentos 572,00 21.209 03/04/2024 

188 26/03/2024 NF 269.060 CIRURGICA SÃO JOSÉ LTDA Medicamentos 1.762,85 21.211 03/04/2024 



 

 

189 26/03/2024 NF 640.657 SUPERMED COMERCIO E IMP. Material médico e hospitalar  731,06 40.503 05/04/2024 

190 27/03/2024 NF 35.367 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A (parte) Material médico e hospitalar  848,50 17.747 02/04/2024 

191 27/03/2024 NF 35.367 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A (parte) Material médico e hospitalar  848,50 17.747 02/04/2024 

192 27/03/2024 NF 1.846.070 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE      Material médico e hospitalar  911,50 17.749 02/04/2024 

193 27/03/2024 NF 177.945 BIOMEDICAL PRODUTOS LTDA Material médico e hospitalar  750,00 40.201 02/04/2024 

194 27/03/2024 NF 1.705.482 CIRURGICA FERNANDES LTDA  Material médico e hospitalar  1.950,28 40.203 02/04/2024 

195 27/03/2024 NF 1.705.482 CIRURGICA FERNANDES LTDA  Material médico e hospitalar  1.950,27 40.205 02/04/2024 

196 27/03/2024 NF 15.428 Camahe Ind.Com.Exp.Imp.Prod p/Saude  Material médico e hospitalar  1.492,50 31.304 04/04/2024 

197 28/03/2024 NF 376.050 
DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO 

IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 
Medicamentos 1.080,00 40.202 02/04/2024 

198 28/03/2024 NF 1.054.481 MEDILAR IMP. E DIST. DE PROD. MED. HOSP. Medicamentos 4.846,00 21.209 03/04/2024 

199 28/03/2024 NF 284.081 REPRESS DISTR. DE MEDICAMENTOS Material médico e hospitalar  2.524,25 21.209 03/04/2024 

200 28/03/2024 NF 16.149 DIPHA DISTRIBUIDORA LTDA    Medicamentos 2.671,35 21.209 03/04/2024 

201 28/03/2024 NF 16.149 DIPHA DISTRIBUIDORA LTDA    Medicamentos 2.671,35 21.209 03/04/2024 

202 01/04/2024 NF 16.214 DIPHA DISTRIBUIDORA LTDA    Material médico e hospitalar  1.866,40 40.206 02/04/2024 

203 01/04/2024 NF 60.740 MGMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Medicamentos 1.000,00 31.305 04/04/2024 

204 01/04/2024 NF 1.847.988 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE      Medicamentos 988,00 40.516 05/04/2024 

205 01/04/2024 NF 1.892 RJ MED IMP. E EXP. DE MED. E MAT. HOSP.  Medicamentos 1.935,00 41.002 10/04/2024 

206 02/04/2024 NF 20.149 AIMARA COMERCIO LTDA     Medicamentos 44.981,25 40.204 02/04/2024 

207 02/04/2024 NF 20.169 AIMARA COMERCIO LTDA     Medicamentos 44.863,09 21.209 03/04/2024 

208 02/04/2024 NF 311.949 CRISMED COML HOSP LTD EP Material médico e hospitalar  1.981,80 

553.359.0

00.025.00

2 

04/04/2024 

209 02/04/2024 NF 39.953 NEUPHARMA DIST MAT. MED. HOSPITALAR  Medicamentos 1.000,00 31.304 04/04/2024 

210 02/04/2024 NF 39.953 NEUPHARMA DIST MAT. MED. HOSPITALAR  Medicamentos 1.000,00 31.304 04/04/2024 

211 02/04/2024 NF 8.545 APTA HOSPITALAR DIST. MEDIC. E MAT. MED. Material médico e hospitalar  496,00 31.304 04/04/2024 

212 02/04/2024 NF 566.418 MCW PROD. MEDICOS E HOSPITALARES  Material médico e hospitalar  3.025,60 31.304 04/04/2024 

213 02/04/2024 NF 168.611 FUTURA COMERCIAL LTDA   Medicamentos 2.932,50 31.304 04/04/2024 

214 02/04/2024 NF 263.794 SOMASP PROD. HOSPITALARES  Medicamentos 1.265,75 31.304 04/04/2024 

215 02/04/2024 NF 926.840 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A (parte) Material médico e hospitalar  4.219,75 31.304 04/04/2024 



 

 

216 02/04/2024 NF 16.304 DIPHA DISTRIBUIDORA LTDA    Medicamentos 2.060,00 31.304 04/04/2024 

217 02/04/2024 NF 168.611 FUTURA COMERCIAL LTDA   Medicamentos 2.932,50 31.304 04/04/2024 

218 02/04/2024 NF 926.837 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A (parte) Medicamentos 1.371,74 31.304 04/04/2024 

219 02/04/2024 NF 16.304 DIPHA DISTRIBUIDORA LTDA    Medicamentos 2.060,00 31.304 04/04/2024 

220 02/04/2024 NF 926.840 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A (parte) Material médico e hospitalar  4.219,75 31.304 04/04/2024 

221 02/04/2024 NF 16.304 DIPHA DISTRIBUIDORA LTDA    Medicamentos 2.060,00 31.304 04/04/2024 

222 02/04/2024 NF 13.341 PROTMED IND. E COMERCIO LTDA Material médico e hospitalar  2.093,00 31.304 04/04/2024 

223 02/04/2024 NF 926.837 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A (parte) Medicamentos 1.371,75 31.304 04/04/2024 

224 02/04/2024 NF 1.848.697 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE      Medicamentos 3.516,00 31.305 04/04/2024 

225 02/04/2024 NF 1.848.787 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE      Material médico e hospitalar  3.998,00 31.305 04/04/2024 

226 02/04/2024 NF 784.573 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE      Material médico e hospitalar  5.124,00 31.305 04/04/2024 

227 02/04/2024 NF 1.848.697 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE      Medicamentos 3.516,00 31.305 04/04/2024 

228 02/04/2024 NF 784.560 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE      Medicamentos 4.080,00 31.305 04/04/2024 

229 02/04/2024 NF 469.842 HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA Material médico e hospitalar  780,00 31.305 04/04/2024 

230 02/04/2024 NF 13.933 Sulmedic Com. de Medic. Medicamentos 3.697,33 40.501 05/04/2024 

199 28/03/2024 NF 284.081 REPRESS DISTR. DE MEDICAMENTOS Material médico e hospitalar  2.524,25 21.209 03/04/2024 

200 28/03/2024 NF 16.149 DIPHA DISTRIBUIDORA LTDA    Medicamentos 2.671,35 21.209 03/04/2024 

201 28/03/2024 NF 16.149 DIPHA DISTRIBUIDORA LTDA    Medicamentos 2.671,35 21.209 03/04/2024 

202 01/04/2024 NF 16.214 DIPHA DISTRIBUIDORA LTDA    Material médico e hospitalar  1.866,40 40.206 02/04/2024 

203 01/04/2024 NF 60.740 MGMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Medicamentos 1.000,00 31.305 04/04/2024 

204 01/04/2024 NF 1.847.988 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE      Medicamentos 988,00 40.516 05/04/2024 

205 01/04/2024 NF 1.892 RJ MED IMP. E EXP. DE MED. E MAT. HOSP.  Medicamentos 1.935,00 41.002 10/04/2024 

206 02/04/2024 NF 20.149 AIMARA COMERCIO LTDA     Medicamentos 44.981,25 40.204 02/04/2024 

207 02/04/2024 NF 20.169 AIMARA COMERCIO LTDA     Medicamentos 44.863,09 21.209 03/04/2024 

208 02/04/2024 NF 311.949 CRISMED COML HOSP LTD EP Material médico e hospitalar  1.981,80 

553.359.0

00.025.00

2 

04/04/2024 

209 02/04/2024 NF 39.953 NEUPHARMA DIST MAT. MED. HOSPITALAR  Medicamentos 1.000,00 31.304 04/04/2024 

210 02/04/2024 NF 39.953 NEUPHARMA DIST MAT. MED. HOSPITALAR  Medicamentos 1.000,00 31.304 04/04/2024 

211 02/04/2024 NF 8.545 APTA HOSPITALAR DIST. MEDIC. E MAT. MED. Material médico e hospitalar  496,00 31.304 04/04/2024 



 

 

212 02/04/2024 NF 566.418 MCW PROD. MEDICOS E HOSPITALARES  Material médico e hospitalar  3.025,60 31.304 04/04/2024 

213 02/04/2024 NF 168.611 FUTURA COMERCIAL LTDA   Medicamentos 2.932,50 31.304 04/04/2024 

214 02/04/2024 NF 263.794 SOMASP PROD. HOSPITALARES  Medicamentos 1.265,75 31.304 04/04/2024 

215 02/04/2024 NF 926.840 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A (parte) Material médico e hospitalar  4.219,75 31.304 04/04/2024 

216 02/04/2024 NF 16.304 DIPHA DISTRIBUIDORA LTDA    Medicamentos 2.060,00 31.304 04/04/2024 

217 02/04/2024 NF 168.611 FUTURA COMERCIAL LTDA   Medicamentos 2.932,50 31.304 04/04/2024 

218 02/04/2024 NF 926.837 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A (parte) Medicamentos 1.371,74 31.304 04/04/2024 

219 02/04/2024 NF 16.304 DIPHA DISTRIBUIDORA LTDA    Medicamentos 2.060,00 31.304 04/04/2024 

220 02/04/2024 NF 926.840 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A (parte) Material médico e hospitalar  4.219,75 31.304 04/04/2024 

221 02/04/2024 NF 16.304 DIPHA DISTRIBUIDORA LTDA    Medicamentos 2.060,00 31.304 04/04/2024 

222 02/04/2024 NF 13.341 PROTMED IND. E COMERCIO LTDA Material médico e hospitalar  2.093,00 31.304 04/04/2024 

223 02/04/2024 NF 926.837 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A (parte) Medicamentos 1.371,75 31.304 04/04/2024 

224 02/04/2024 NF 1.848.697 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE      Medicamentos 3.516,00 31.305 04/04/2024 

225 02/04/2024 NF 1.848.787 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE      Material médico e hospitalar  3.998,00 31.305 04/04/2024 

226 02/04/2024 NF 784.573 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE      Material médico e hospitalar  5.124,00 31.305 04/04/2024 

227 02/04/2024 NF 1.848.697 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE      Medicamentos 3.516,00 31.305 04/04/2024 

228 02/04/2024 NF 784.560 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE      Medicamentos 4.080,00 31.305 04/04/2024 

229 02/04/2024 NF 469.842 HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA Material médico e hospitalar  780,00 31.305 04/04/2024 

230 02/04/2024 NF 13.933 Sulmedic Com. de Medic. Medicamentos 3.697,33 40.501 05/04/2024 

231 02/04/2024 NF 13.933 Sulmedic Com. de Medic. Medicamentos 3.697,34 40.502 05/04/2024 

232 02/04/2024 NF 263.794 SOMASP PROD. HOSPITALARES  Medicamentos 1.265,75 40.506 05/04/2024 

233 02/04/2024 NF 652.147 BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A Material médico e hospitalar  605,20 40.507 05/04/2024 

234 02/04/2024 NF 1.707.586 CIRURGICA FERNANDES LTDA  Material médico e hospitalar  2.779,40 40.508 05/04/2024 

235 02/04/2024 NF 1.707.586 CIRURGICA FERNANDES LTDA  Material médico e hospitalar  2.779,41 40.509 05/04/2024 

236 02/04/2024 NF 21.099 ONCOTECH HOSP COM DE MED LTDA FILIAL Medicamentos 2.154,00 40.513 05/04/2024 

237 02/04/2024 NF 148.670 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE      Medicamentos 2.764,00 40.515 05/04/2024 

238 02/04/2024 NF 13.933 Sulmedic Com. de Medic. Medicamentos 3.697,33 40.517 05/04/2024 

239 02/04/2024 NF 469.723 HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA Material médico e hospitalar  700,00 40.802 08/04/2024 

 



 

 

240 02/04/2024 NF 926.814 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR Material médico e hospitalar  474,88 40.805 08/04/2024 

241 02/04/2024 NF 1.428.963 C.B.S. MEDICO CIENTIFICA Material médico e hospitalar  502,43 40.806 08/04/2024 

242 03/04/2024 NF 7.035 KAIROS HOSPITALAR DISTR. DE MED.  Medicamentos 2.940,00 
550.811.000.

049.398 
04/04/2024 

243 03/04/2024 NF 311.976 CRISMED COML HOSP LTD EP Material médico e hospitalar  1.801,80 
553.359.000.

025.002 
04/04/2024 

244 03/04/2024 NF 15.507 P1 Camahe Ind.Com.Exp.Imp.Prod p/Saude  Material médico e hospitalar  2.225,00 40.401 04/04/2024 

245 03/04/2024 NF 15.507 P2 Camahe Ind.Com.Exp.Imp.Prod p/Saude  Material médico e hospitalar  2.225,00 40.402 04/04/2024 

246 03/04/2024 NF 1.904 RJ MED IMP. E EXP. DE MED. E MAT. HOSP.  Medicamentos 3.870,00 40.403 04/04/2024 

247 03/04/2024 NF 1.707.810 CIRURGICA FERNANDES LTDA  Material médico e hospitalar  14.817,00 
553.348.000.

301.097 
05/04/2024 

248 03/04/2024 NF 34.098 POLO CIRURGICO Material médico e hospitalar  1.400,00 40.504 05/04/2024 

249 03/04/2024 NF 245.975 DIPROMED COMERCIO E IMPORTACAO Material médico e hospitalar  2.263,00 40.505 05/04/2024 

250 03/04/2024 NF 1.427.216 C M HOSPITALAR S.A Material médico e hospitalar  12.720,00 40.510 05/04/2024 

251 03/04/2024 NF 536.340 MED CENTER COMERCIAL  Medicamentos 2.927,03 40.511 05/04/2024 

252 03/04/2024 NF 536.340 MED CENTER COMERCIAL  Medicamentos 2.927,03 40.512 05/04/2024 

253 03/04/2024 NF 178.201 BIOMEDICAL PRODUTOS LTDA Material médico e hospitalar  1.500,00 40.518 05/04/2024 

254 03/04/2024 NF 16.332 DIPHA DISTRIBUIDORA LTDA    Medicamentos 2.310,00 40.801 08/04/2024 

255 03/04/2024 NF 103.723 MED CENTER COMERCIAL  Medicamentos 1.404,00 40.804 08/04/2024 

256 03/04/2024 NF 1.429.125 C.B.S. MEDICO CIENTIFICA Material médico e hospitalar  617,50 40.806 08/04/2024 

257 03/04/2024 NF 784.867 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE      Material médico e hospitalar  2.698,50 41.001 10/04/2024 

258 03/04/2024 NF 1.849.320 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE      Material médico e hospitalar  1.666,00 41.101 11/04/2024 

259 04/04/2024 NF 470.215 HLD LOGISTICA HOSPITALAR LTDA Material médico e hospitalar  2.800,00 40.803 08/04/2024 

260 05/04/2024 NF 13.352 PROTMED IND. E COMERCIO LTDA Material médico e hospitalar  897,00 40.514 05/04/2024 

261 08/04/2024 NF 1.440 MAXIMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Material médico e hospitalar  6.800,00 41.201 12/04/2024 

262 09/04/2024 NF 89.856 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR Material médico e hospitalar  3.560,00 41.102 11/04/2024 

263 10/04/2024 NF 154.216 - P1 ASTRA FARMA LTDA Medicamentos 2.980,44 41.501 15/04/2024 

264 10/04/2024 NF 154.216 - P2 ASTRA FARMA LTDA Medicamentos 2.980,44 41.601 16/04/2024 

   TOTAL DE DESPESAS 
914.590,99 

 

 



 

 

Declaramos, na qualidade de responsáveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da lei, que a despesa relacionada, examinada 
pelo Conselho Fiscal, comprova exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho 
aprovado, proposto ao Órgão Concessor. 

 
Bragança Paulista - SP, 05 de junho de 2024.  

               
              

         

 
 

    

__________________________________ 
João José Marques  

Provedor 

  

(1) Auxílio, subvenção ou contribuição 
(2) Origem dos recursos: federal, estadual ou municipal, devendo ser elaborado um Anexo para cada fonte de recurso. 
(3) Notas Fiscais e recibos 

(4) No rol das despesas incluir também os gastos que não são classificados contabilmente como DESPESAS, como, por 
exemplo, aquisição de bens permanentes. 

 

 

 

 

JOAO JOSE 
MARQUES:96
597348834

Assinado de forma 
digital por JOAO JOSE 
MARQUES:96597348834 
Dados: 2024.06.07 
10:41:46 -03'00'



 

 

PARECER DO CONSELHO FISCAL 

Os membros do Conselho Fiscal da Irmandade do Senhor Bom Jesus dos Passos 

da Santa Casa de Misericórdia de Bragança Paulista, inscrita no CNPJ nº 45.615.309/0001-

24, o exercício de suas atribuições, tendo examinado a prestação de contas referende ao 

1° Termo Aditivo ao Convênio 903/2022 - Programa Subvenção, firmado entre a entidade 

e a Secretaria de Estado da Saúde, o qual  foram aplicados pela entidade no exercício de 

2024, o valor de R$ 914.590,99 (Novecentos e catorze mil, quinhentos e noventa reais, e 

noventa e nove centavos), no Custeio em: Material de Consumo, Material Médico 

Hospitalar, Medicamentos e Prestação de Serviços médico, atestam a exatidão de sua 

aplicação no objeto do convênio no exercício de 2024. 

 

Bragança Paulista - SP, 05 de junho de 2024 

 
